

**ЗАТВЕРДЖЕНО**

Наказ Адміністрації Державної  
служби спеціального зв'язку та  
захисту інформації України

\_\_\_\_\_ 20 \_\_ року № \_\_\_\_\_

## **АНТИКОРУПЦІЙНА ПРОГРАМА**

Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України  
на 2025–2027 роки

### **I. Засади антикорупційної політики в Державній службі спеціального зв'язку та захисту інформації України**

1. Декларація про повну відмову і нетерпимість до корупції у будь-яких її проявах

Державна служба спеціального зв'язку та захисту інформації України (далі – Держспецзв'язку) є державним органом, який призначений для забезпечення функціонування і розвитку державної системи урядового зв'язку, Національної системи конфіденційного зв'язку, формування та реалізації державної політики у сферах криптографічного та технічного захисту інформації, кіберзахисту, поштового зв'язку спеціального призначення, урядового фельд'єгерського зв'язку, активної протидії агресії у кіберпросторі, а також інших завдань відповідно до Закону України “Про Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України”.

Антикорупційна програма Держспецзв'язку на 2025–2027 роки (далі – Програма) є комплексом заходів щодо запобігання, виявлення та протидії корупції в Адміністрації Держспецзв'язку, територіальних органах Адміністрації Держспецзв'язку, Головному управлінні урядового фельд'єгерського зв'язку Держспецзв'язку та територіальних підрозділах, закладах та установах Держспецзв'язку (далі – підрозділи Держспецзв'язку), забезпечення дотримання стандартів доброчесності, вимог антикорупційного законодавства, створення додаткових запобіжників вчиненню корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних із корупцією.

Програма розроблена відповідно до вимог статті 19 Закону України “Про запобігання корупції” (далі – Закон), положень Методології управління корупційними ризиками, затвердженої наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 28 грудня 2021 року № 830/21, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17 лютого 2022 року за № 219/37555 (далі – Методологія).



Під час розроблення Програми враховано норми і положення Антикорупційної стратегії на 2021–2025 роки, затвердженої Законом України від 20 червня 2022 року № 2322-IX, а також Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 4 березня 2023 року № 220.

Держспецзв'язку, будучи складовою сектору безпеки і оборони України, усвідомлюючи свою відповідальність за забезпечення національної безпеки України від зовнішніх і внутрішніх загроз, утвердження цінностей верховенства права та доброчесності, прагнучи забезпечувати свій сталий розвиток, дбаючи про власну ділову репутацію, для заохочення використання добросовісної управлінської практики, засуджує корупцію як таку, що становить загрозу національній безпеці, здійснює значний руйнівний вплив на державні інституції, гальмує економічний, соціальний і культурний розвиток країни.

Держспецзв'язку проголошує, що її керівництво, військові посадові особи, державні службовці та інші особи, уповноважені на виконання функцій держави, в своїй діяльності, а також у правовідносинах із іншими органами державної влади, органами місцевого самоврядування, юридичними та фізичними особами, відповідними органами іноземних держав і міжнародних організацій керуються принципом нульової толерантності до корупції у будь-яких її формах та проявах, вживають і надалі вживатимуть усіх заходів щодо максимального унеможливлення проявів корупції, запобігання, виявлення та протидії корупційним або пов'язаним з корупцією правопорушенням, іншим порушенням, передбаченим антикорупційним законодавством та цією Програмою.

2. Завдання керівництва Держспецзв'язку, уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції Адміністрації Держспецзв'язку, співробітників Держспецзв'язку в запобіганні та протидії корупції

Завданнями керівництва Держспецзв'язку щодо запровадження доброчесності, розбудови цілісної, прозорої та підзвітної системи запобігання, виявлення і протидії корупційним або пов'язаним з корупцією правопорушенням, іншим порушенням, передбаченим антикорупційним законодавством, та зниження корупційних ризиків є:

дотримання вимог антикорупційного законодавства;

забезпечення реалізації державної програми з виконання Антикорупційної стратегії у Держспецзв'язку;

забезпечення належного впровадження, ефективного функціонування, періодичного аналізу, своєчасного перегляду та удосконалення системи запобігання та протидії корупції в Держспецзв'язку з метою належного реагування на корупційні ризики в діяльності Держспецзв'язку;

поширення культури нульової толерантності до корупції в усіх сферах діяльності Держспецзв'язку, демонстрація лідерської позиції щодо повного несприйняття корупції;

утворення уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції, відповідального за реалізацію цієї Програми відповідно до Закону, забезпечення його належними матеріальними та організаційними умовами праці,

сприяння виконанню уповноваженим підрозділом завдань та функцій, передбачених Законом та цією Програмою, забезпечення незалежності діяльності уповноваженого підрозділу;

своєчасне та належне реагування відповідно до закону на факти (можливі факти) порушень Програми, корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону, вжиття заходів щодо припинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення у разі виявлення такого правопорушення;

забезпечення відповідно до Закону умов для повідомлення інформації про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону;

заохочення посадових осіб усіх рівнів до демонстрації лідерства в запобіганні та протидії корупції у межах їх повноважень;

спрямування військовослужбовців, державних службовців та працівників на підтримку антикорупційної політики Держспецзв'язку та здійснення особистого внеску в результативність системи запобігання та протидії корупції.

Завданнями уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції Адміністрації Держспецзв'язку є:

координація роботи та моніторинг реалізації державної програми з виконання Антикорупційної стратегії в діяльності Держспецзв'язку;

координація і методичне забезпечення діяльності уповноважених осіб (уповноважених підрозділів) з питань запобігання та виявлення корупції підрозділів та підприємств Держспецзв'язку;

розроблення, організація та контроль за проведенням заходів щодо запобігання корупційним правопорушенням та правопорушенням, пов'язаним із корупцією;

організація роботи з оцінювання корупційних ризиків у діяльності Держспецзв'язку, підготовка заходів щодо їх усунення, внесення відповідних пропозицій керівництву;

надання методичної та консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції, інформування про політику запобігання і протидії корупції усередині Держспецзв'язку та у взаємовідносинах Держспецзв'язку з іншими особами;

проведення заходів з виявлення конфлікту інтересів, сприяння його врегулюванню, інформування Голови Держспецзв'язку та Національного агентства з питань запобігання корупції (далі – НАЗК) про заходи, вжиті для врегулювання конфлікту інтересів;

перевірка факту подання декларацій суб'єктами декларування та повідомлення НАЗК про випадки неподання чи несвоєчасного подання таких декларацій у визначеному відповідно до Закону порядку;

здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства та розгляд повідомлень про порушення вимог Закону в Адміністрації Держспецзв'язку та підрозділах Держспецзв'язку із дислокацією у м. Києві;

здійснення повноважень у сфері захисту викривачів відповідно до Закону; сприяння підвищенню рівня обізнаності щодо корупції та її наслідків;

інформування Голови Держспецзв'язку, НАЗК, інших спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції, передбачених законодавством, про виявлені факти порушення законодавства у сфері запобігання і протидії корупції.

Завданням співробітників Держспецзв'язку щодо запобігання та виявлення корупції є:

- дотримання антикорупційної політики Держспецзв'язку під час виконання посадових та службових обов'язків;

- відмова від вчинення, участі у вчиненні корупційних правопорушень, утримування від поведінки, яка може бути розціненою як готовність вчинити корупційне правопорушення;

- надання достовірної інформації стосовно корупційних ризиків у діяльності Держспецзв'язку;

- проходження періодичного навчання з питань запобігання та протидії корупції;

- надання пропозицій щодо вдосконалення антикорупційної політики Держспецзв'язку, цієї Програми;

- повідомлення в установленому законодавством порядку про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону, недотримання антикорупційної політики Держспецзв'язку, виникнення реального чи потенційного конфлікту інтересів.

### 3. Висновки за результатами оцінки виконання антикорупційної програми за попередній період

Програмою передбачено продовження реалізації мети та впровадження антикорупційних заходів, визначених Антикорупційною програмою Держспецзв'язку на 2022–2024 роки, затвердженою наказом Адміністрації Держспецзв'язку від 16 лютого 2022 року № 75.

За результатами виконання у 2022–2024 роках заходів Антикорупційної програми Держспецзв'язку покращено систему антикорупційної роботи, посилено спроможності уповноваженого підрозділу Адміністрації Держспецзв'язку з питань запобігання та виявлення корупції, забезпечено відповідні навчання антикорупційного спрямування, проведено інформаційно-методичні заходи, консультації, інформаційно-роз'яснювальні бесіди щодо вимог антикорупційного законодавства.

Водночас з об'єктивних причин, пов'язаних з уведенням в Україні з 24 лютого 2022 року правового режиму воєнного стану, частина завдань і заходів, передбачених Антикорупційною програмою, втратила свою актуальність. Проведення мобілізаційних заходів в економіці та державному управлінні, залучення особового складу Держспецзв'язку до виконання завдань оборони, тимчасове припинення/призупинення окремих функцій уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції, спрощення системи оборонних закупівель, призупинення конкурсного добору на посади державної служби фактично унеможливили повне і ефективне виконання заходів Антикорупційної програми Держспецзв'язку на 2022–2024 роки.

Антикорупційною програмою Держспецзв'язку на 2022–2024 роки було заплановано виконання 88 заходів, спрямованих на: реалізацію засад загальної відомчої політики; усунення корупційних ризиків у діяльності Держспецзв'язку; навчання та поширення антикорупційної інформації. Виконано 77 заходів (87,5 %), не виконано 11 заходів (12,5 %).

Заходів, спрямованих на реалізацію засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми, виконано 34 (100%).

Заходів, спрямованих на усунення корупційних ризиків у діяльності Держспецзв'язку, виконано 36 (76,5%), не виконано 11 (23,5 %).

Заходів щодо навчання та поширення антикорупційної інформації виконано 7 (100%).

#### 4. Мета прийняття Програми

Метою Програми є забезпечення функціонування ефективної системи запобігання та протидії корупції, відповідності діяльності Держспецзв'язку вимогам антикорупційного законодавства з урахуванням кращих світових практик, підтримка та реалізація антикорупційної стратегії держави, системне удосконалення механізмів прозорості, доброчесності в умовах дії правового режиму воєнного стану та на період повоєнної відбудови, викорінення корупційних ризиків у ключових сферах діяльності Держспецзв'язку, розвиток інституційних спроможностей для подальшої трансформації системи антикорупційної роботи в політику розбудови доброчесності.

#### 5. Принципи антикорупційної політики та стратегічні пріоритети (цілі) діяльності

Робота щодо запобігання та виявлення корупції спрямована на досягнення належного рівня виконання Держспецзв'язку своїх завдань і функцій за рахунок налагодження ефективної системи запобігання корупції та ґрунтується на принципах верховенства права, законності, відкритості, гласності та прозорості, професіоналізму й компетентності, доброчесності, ефективності, політичної неупередженості, пріоритетності запобіжних заходів, участі громадськості, невідворотності відповідальності за вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, ефективного використання бюджетних коштів та створення ефективної системи фінансового контролю.

Принципи антикорупційної політики враховуються під час досягнення стратегічних цілей, спрямованих на виконання основних функцій Держспецзв'язку, визначених Законом України «Про Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України», а також цілей, передбачених Стратегією національної безпеки України, затвердженою Указом Президента України від 14 вересня 2020 року № 392/2020, та Стратегією кібербезпеки України, затвердженою Указом Президента України від 26 серпня 2021 року № 447/2021.

6. Заходи з реалізації засад антикорупційної політики Держспецзв'язку  
Для запобігання та протидії корупції в системі Держспецзв'язку вживаються такі антикорупційні заходи:

здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства, у тому числі розгляд повідомлень про порушення вимог Закону;

профілактика та виявлення порушень вимог антикорупційного законодавства, інформування Голови Держспецзв'язку, НАЗК або інших спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції про факти порушення законодавства у сфері запобігання і протидії корупції;

організація контролю виконання прийнятих рішень, усунення причин та умов, які призвели до правопорушення;

взаємодія із спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції, іншими правоохоронними органами в межах компетенції;

оцінка корупційних ризиків у діяльності Держспецзв'язку, вжиття заходів щодо їх усунення, розроблення антикорупційної програми Держспецзв'язку, організація та моніторинг її виконання, внесення змін до неї у разі потреби;

координація роботи уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції, підтримання єдиної системи планування, організації та контролю антикорупційної роботи, надання організаційно-методичних вказівок з питань реалізації антикорупційної діяльності Держспецзв'язку;

надання методичної та консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції;

вжиття заходів з виявлення та врегулювання конфлікту інтересів;

організація кампанії е-декларування, надання консультаційної допомоги декларантам, проведення перевірки факту подання суб'єктами декларування декларацій, надання повідомлень до НАЗК про випадки неподання чи несвоєчасного подання таких декларацій;

забезпечення співпраці з викривачами, їх захисту, підтримання стійкої роботи внутрішніх каналів повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону, проведення перевірок інформації за повідомленнями викривачів, організація навчання співробітників культурі повідомлень та толерантного ставлення до осіб, які повідомляють про корупцію;

контроль дотримання правил етичної поведінки осіб, уповноважених на виконання функцій держави;

ведення обліку посадових та службових осіб, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією;

погодження (візування) проєктів нормативно-правових актів Держспецзв'язку, актів, які видаються підрозділами Держспецзв'язку із дислокацією у м. Києві, з метою виявлення положень, що можуть сприяти вчиненню корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень;

проведення спеціальної перевірки відомостей щодо осіб, які претендують на зайняття посад, пов'язаних з виконанням функцій держави;

проведення заходів, передбачених Законом України "Про очищення влади";

організація заходів з перепідготовки та підвищення кваліфікації співробітників з питань розбудови доброчесності, запобігання та виявлення корупції (стаціонарні, мобільні, спеціальні та дистанційні курси), поширення просвітницької інформації антикорупційного спрямування (конференції, лекції, семінари, засідання за круглим столом, тематичні зустрічі);

проведення регулярних медіазаходів з антикорупційної тематики, підтримка актуальної інформації на офіційному вебсайті Держспецзв'язку та оновлення розділу з антикорупційної тематики;

співпраця у форматі міжнародного співробітництва, взаємодії з волонтерськими, громадськими та урядовими організаціями.

Реалізація засад загальної відомчої політики щодо запобігання та виявлення корупції, управління корупційними ризиками досягається шляхом виконання:

заходів Антикорупційної стратегії, затвердженої Законом України “Про засади державної антикорупційної політики на 2021–2025 роки” та державної програми з її реалізації (додаток 1 до Програми);

заходів з реалізації засад антикорупційної політики Держспецзв'язку (додаток 2 до Програми);

заходів впливу на корупційні ризики, внесені до Реєстру ризиків Держспецзв'язку (додаток 3 до Програми).

З метою організації та проведення заходів із запобігання та виявлення корупції відповідно до вимог статті 13-1 Закону та Типового положення про уповноважений підрозділ (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції, затвердженого наказом НАЗК від 27 травня 2021 року № 277/21, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 липня 2021 року за № 914/36536, у системі Держспецзв'язку забезпечено функціонування інституту уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції у такому вигляді:

Управління з питань запобігання та виявлення корупції Адміністрації Держспецзв'язку (далі – Уповноважений підрозділ), що забезпечує реалізацію антикорупційних заходів в Адміністрації Держспецзв'язку та підрозділах Держспецзв'язку (із дислокацією у м. Києві), а також здійснює координацію та методичне забезпечення діяльності уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції підрозділів Держспецзв'язку та підприємств, що входять до сфери управління Адміністрації Держспецзв'язку (далі – підприємства Держспецзв'язку);

уповноважені особи підрозділів (підприємств) Держспецзв'язку – особи, які забезпечують реалізацію антикорупційних заходів у підрозділах та на підприємствах Держспецзв'язку (далі – Уповноважені особи).

7. Перелік розпорядчих документів, що регулюють питання запобігання та протидії корупції в Держспецзв'язку

Основними розпорядчими документами, що регулюють питання запобігання та протидії корупції в системі Держспецзв'язку, є:

Положення про Управління з питань запобігання та виявлення корупції Адміністрації Держспецзв'язку, затверджене наказом Адміністрації Держспецзв'язку від 5 серпня 2021 року № 475;

наказ Адміністрації Держспецзв'язку від 11 жовтня 2013 року № 540 «Про затвердження Заходів щодо мінімізації можливості виникнення конфлікту інтересів осіб, уповноважених на виконання функцій держави, та врегулювання конфлікту інтересів у разі його виявлення» (зі змінами);

наказ Адміністрації Держспецзв'язку від 18 листопада 2013 року № 608 «Про антикорупційні заходи» (у редакції наказу від 15 липня 2015 року № 396);

наказ Адміністрації Держспецзв'язку від 15 липня 2015 року № 397 «Про затвердження Типової інструкції особи з питань запобігання та виявлення корупції» (із змінами і доповненнями);

наказ Адміністрації Держспецзв'язку від 31 грудня 2015 року № 847 «Про заходи щодо запобігання корупційним або пов'язаним з корупцією правопорушенням при прийнятті колегіальних рішень»;

наказ Адміністрації Держспецзв'язку від 17 серпня 2018 року № 500 «Про затвердження Порядку перевірки фактів подання суб'єктами декларування Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України декларацій відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» та повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про випадки неподання чи несвоєчасного подання таких декларацій» (зі змінами);

наказ Адміністрації Держспецзв'язку від 14 липня 2021 року № 431 «Про затвердження Порядку організації роботи з повідомленнями про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» у Державній службі спеціального зв'язку та захисту інформації України», зареєстрований в Мін'юсті 13 вересня 2021 року за № 1193/36815;

наказ Адміністрації Держспецзв'язку від 28 грудня 2021 року № 774 «Про проведення інформаційно-роз'яснювальних бесід з питань дотримання основних положень (обмежень, заборон) антикорупційного законодавства»;

наказ Адміністрації Держспецзв'язку від 15 вересня 2020 року № 569 «Про затвердження Порядку ведення договірної роботи в Державній службі спеціального зв'язку та захисту інформації України»;

Пам'ятка щодо порядку дій членів тендерного комітету підрозділу Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України у разі виникнення конфлікту інтересів, надіслана керівникам підрозділів Держспецзв'язку (реєстр. № 21-688 від 06 травня 2021 року);

Методичні рекомендації щодо проведення аналізу потенційних та наявних контрагентів у Державній службі спеціального зв'язку та захисту інформації України (реєстр. № 21-808 від 02 червня 2021 року);

Методичні рекомендації щодо організації та проведення навчальної роботи уповноваженими підрозділами (уповноваженими особами) з питань запобігання та виявлення корупції Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України (реєстр. № 21-1539 від 02 листопада 2021 року).

## II. Оцінювання корупційних ризиків

### 1. Підготовка до оцінювання корупційних ризиків

З метою встановлення ймовірності вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень співробітниками Держспецзв'язку, встановлення причин, умов та наслідків можливого вчинення таких правопорушень, відповідно до наказу Адміністрації Держспецзв'язку від 31 січня 2025 року № 56 «Про проведення оцінювання корупційних ризиків» розпочалася робота з оцінювання корупційних ризиків у діяльності Держспецзв'язку у форматі самооцінювання.

Наказ Адміністрації Держспецзв'язку від 31 січня 2025 року № 56 опубліковано на офіційній сторінці служби в мережі Інтернет (<https://www.cip.gov.ua/ua/docs/nakaz-administraciyi-derzhspeczv-yazku-vid-31-01-2025-56-pro-provedennya-ocinyuvannya-korupciinikh-rizikiv>) разом із оголошенням про можливість подання представниками зовнішніх заінтересованих осіб (громадськості) кандидатур до складу робочої групи (<https://cip.gov.ua/ua/news/administraciya-derzhavnoyi-sluzhbi-specialnogo-zv-yazku-ta-zakhistu-informaciyi-ukrayini-zaproshuye-gromadskist-doluchitis-do-ocinyuvannya-korupciinikh-rizikiv-u-yiyi-diyalnosti>).

Положення про робочу групу з оцінювання корупційних ризиків у діяльності Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України (далі – Робоча група) та її персональний склад були затверджені наказом Адміністрації Держспецзв'язку від 20 лютого 2025 року № 110 «Про утворення робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у діяльності Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України», опублікованим на Інтернет сторінці служби (<https://www.cip.gov.ua/ua/docs/nakaz-administraciyi-derzhspeczv-yazku-vid-20-02-2025-110-pro-utvorenniya-robochoyi-grupi-z-ocinyuvannya-korupciinikh-rizikiv-u-diyalnosti-derzhavnoyi-sluzhbi-specialnogo-zv-yazku-ta-zakhistu-informaciyi-ukrayini>).

До складу Робочої групи було включено 27 представників структурних підрозділів Адміністрації Держспецзв'язку та підрозділів Держспецзв'язку із дислокацією у м. Києві (пропозиції про включення представників зовнішніх заінтересованих сторін не надходили).

Відповідно до положень Методології 6 березня 2025 року представником Уповноваженого підрозділу Адміністрації Держспецзв'язку проведено тренінг для членів Робочої групи.

Робочою групою затверджено план оцінювання корупційних ризиків (протокол засідання Робочої групи від 6 березня 2025 року № 1), у якому визначено етапи діяльності, перелік завдань (з дослідження середовища, ідентифікації, аналізу, визначення рівнів корупційних ризиків), осіб, відповідальних за виконання завдань та індикатори їх виконання.

### 2. Дослідження середовища Держспецзв'язку та визначення обсягу оцінювання корупційних ризиків

Під час дослідження середовища Держспецзв'язку та визначення обсягу оцінювання корупційних ризиків Робочою групою:

визначено функції та активи Держспецзв'язку, що становлять значну економічну цінність;

встановлено внутрішні та зовнішні заінтересовані сторони Держспецзв'язку (проаналізовано характер їх відносин з Держспецзв'язку);

сформовано перелік нормативно-правових та розпорядчих актів, що регулюють діяльність Держспецзв'язку.

Під час збору та аналізу інформації про інші чинники середовища Держспецзв'язку і визначення вразливих до корупції функцій та процесів Робочою групою проаналізовані такі джерела інформації:

результати оцінювання корупційних ризиків за попередній період, заходів впливу на них, оцінки ефективності їх виконання;

результати опитування (анкетування) внутрішніх заінтересованих сторін; проаналізована та узагальнена отримана інформація (усього участь в анкетуванні взяли 1383 респонденти);

стратегічні плани діяльності; плани реформування; програми розвитку; нові проєкти та програмні документи Держспецзв'язку;

результати аудитів, перевірок, проведених щодо Держспецзв'язку, інших організацій, які виконують подібні функції або реалізують подібні процеси, узагальнення та документування зібраної інформації про можливі факти вчинення корупційних і пов'язаних з корупцією правопорушень; функції та процеси, з якими такі факти пов'язані;

звернення та скарги на діяльність Держспецзв'язку, його окремих співробітників, узагальнення та документування інформації про можливі факти вчинення корупційних, пов'язаних з корупцією правопорушень; функції та процеси, з якими такі факти пов'язані, частота надходження скарг;

матеріали дисциплінарних проваджень та службових розслідувань; рішення судів у справах про притягнення співробітників Держспецзв'язку до адміністративної, кримінальної відповідальності за вчинення корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень; рішення судів у кримінальних, адміністративних, господарських справах, учасником яких були Держспецзв'язку або його співробітники та інші організації, які виконують подібні функції або реалізують подібні процеси, та їх працівники;

відомості, що містяться у відкритих інформаційних системах, реєстрах і базах даних, у тому числі в Єдиному державному реєстрі осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення;

аналітичні матеріали НАЗК щодо аналізу корупційних ризиків, а також аналітичні матеріали інших державних, міжнародних, громадських інституцій з питань запобігання та протидії корупції та з інших питань, які пов'язані з діяльністю Держспецзв'язку;

відомості із засобів масової інформації, соціальних мереж, інших відкритих джерел інформації про можливі факти вчинення корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень співробітниками Держспецзв'язку та працівниками інших організацій, які виконують подібні функції або реалізують подібні процеси.

За результатами збору та аналізу інформації Робочою групою складено аналітичні довідки.

На підставі зібраних та задокументованих відомостей Робочою групою погоджено перелік функцій (окремих процесів) у діяльності Держспецзв'язку як потенційно вразливих до корупції для їх оцінювання на предмет виявлення корупційних ризиків (протокол засідання Робочої групи від 18 березня 2025 року № 2), а саме:

1) здійснення державного контролю, вимоги щодо здійснення якого покладено на Держспецзв'язку;

2) здійснення повноважень органу ліцензування у сфері криптографічного та технічного захисту інформації;

3) встановлення порядку організації та проведення державної експертизи у сфері криптографічного та технічного захисту інформації, проведення державної експертизи та експертних досліджень у сфері криптографічного захисту інформації, визначення криптографічних алгоритмів як рекомендованих, допуску до експлуатації засобів криптографічного захисту інформації, засобів, комплексів та систем спеціального зв'язку; надання та/або реєстрація експертних висновків за результатами державної експертизи у сфері криптографічного та технічного захисту інформації, свідоцтв про допуск до експлуатації засобів криптографічного захисту інформації, засобів, комплексів та систем спеціального зв'язку, декларацій та атестатів відповідності комплексних систем захисту інформації;

4) добір кадрів у Держспецзв'язку;

5) робота з підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації особового складу Держспецзв'язку;

6) науково-методичне управління підготовкою фахівців у сфері криптографічного та технічного захисту інформації, електронних комунікацій, радіотехнологій і радіочастотного ресурсу;

7) організація та проведення науково-дослідних, дослідно-конструкторських, технологічних та проектних робіт з питань, що належать до повноважень Держспецзв'язку;

8) управління об'єктами державної власності, що належать до сфери управління Адміністрації Держспецзв'язку;

9) здійснення внутрішнього контролю і проведення внутрішнього аудиту в Держспецзв'язку, у тому числі контролю за фінансово-господарською діяльністю державних підприємств, установ та організацій, що входять до сфери управління Адміністрації Держспецзв'язку;

10) є замовником закупівлі товарів, робіт і послуг у сфері публічних закупівель, державним замовником у сфері оборони із закупівлі безпілотних систем (безпілотних авіаційних комплексів, безпілотних літальних апаратів, безпілотних наземних (роботизованих) комплексів, безпілотних водних (плаваючих) комплексів), засобів активної (радіоелектронної боротьби) та пасивної протидії технічним розвідкам, у тому числі щодо їх виробництва, експлуатації, ремонту та уповноважує територіальні органи Адміністрації Держспецзв'язку, територіальні підрозділи, Головне управління та підрозділи урядового фельд'єгерського зв'язку, заклади, установи та організації, які входять до структури Держспецзв'язку, підприємства, установи, організації, що належать до сфери управління Адміністрації Держспецзв'язку, як служби державного

замовника на здійснення закупівель та укладення державних контрактів (договорів) на закупівлю товарів, робіт і послуг оборонного призначення та інших товарів, робіт і послуг для гарантованого забезпечення потреб у сфері безпеки і оборони;

11) приймання та контроль за якістю продукції, інших товарів військового призначення, які виготовляються (модернізуються) на замовлення Держспецзв'язку.

### 3. Ідентифікація корупційних ризиків

Під час ідентифікації корупційних ризиків проведено аналіз описаних потенційно вразливих до корупції функцій (процесів) та застосовано такі методи і способи:

аналіз джерел інформації, наведених у пункті 2 розділу II цієї Програми;

аналіз нормативно-правових та розпорядчих актів, що регулюють діяльність Держспецзв'язку;

індивідуальне спілкування (інтерв'ю) та фокусовані групові інтерв'ю (фокус-групи) із представниками структурних підрозділів Адміністрації Держспецзв'язку, які є власниками потенційно вразливих до корупції функцій (процесів);

проведення «мозкового штурму» членами Робочої групи, що полягав у відкритому зборі й обговоренні думок та ідей заінтересованих сторін – учасників «мозкового штурму»;

застосування методу “що – якщо” з метою пошуку (моделювання) відповідей на питання: “Що може відбутися, якщо ...?”, “Яким чином можна ...?”;

аналіз сценаріїв та моделювання правдоподібних сценаріїв вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень.

За результатами ідентифікації корупційних ризиків Робочою групою ідентифіковано 16 корупційних ризиків у діяльності Держспецзв'язку.

На етапі аналізу корупційних ризиків Робочою групою оцінено ймовірність реалізації ідентифікованих корупційних ризиків, можливі наслідки від їх реалізації та присвоєно відповідні бали кожному ризику за критеріями, визначеними в Методології. На підставі аналізу корупційних ризиків визначено рівень кожного з них.

Робочою групою підготовлено пропозиції до заходів впливу на кожний корупційний ризик. Заходи щодо усунення виявлених корупційних ризиків, виконання яких запропоновано Робочою групою, містять механізми протидії та запобігання, визначають шляхи їх реалізації та спрямовані на ліквідацію або мінімізацію умов та причин виникнення корупційних ризиків.

Для кожного заходу впливу на корупційний ризик визначено осіб (підрозділ Держспецзв'язку), відповідальних за його виконання, строки (терміни) виконання, необхідні ресурси та індикатори виконання. Зазначену інформацію внесено до Реєстру корупційних ризиків.

### **III. Навчання, заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування**

1. Мета і порядок проведення навчальних заходів антикорупційного спрямування

Навчання та заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування в Держспецзв'язку проводяться з метою підвищення рівня знань співробітників Держспецзв'язку, ознайомлення зі змінами в антикорупційному законодавстві, формування правової свідомості, нетерпимого ставлення до корупції, а також мінімізації ризиків вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону.

Уповноважений підрозділ разом з Департаментом кадрової роботи та управління персоналом Адміністрації Держспецзв'язку проводить навчальні заходи для співробітників Держспецзв'язку з питань антикорупційного законодавства (за окремим графіком), передбачені програмою навчань, а також проводить перевірку знань (тестування) співробітників за результатами їх проведення.

Навчальні заходи можуть проводитися очно або дистанційно. Формами проведення навчальних заходів є лекції, тренінги, семінари, вебінари, електронні навчальні курси.

Тематика навчальних програм розкриває проблеми, пов'язані з міжнародними стандартами у сфері запобігання і протидії корупції, формуванням доброчесності, основами антикорупційного законодавства, ідентифікацією та оцінкою корупційних ризиків, зокрема у сфері публічних та оборонних закупівель, врегулюванням конфлікту інтересів, практичними аспектами е-декларування, роботою з викривачами та гарантіями їх захисту, відповідальністю за корупційні правопорушення та правопорушення, пов'язані з корупцією, організацією антикорупційних заходів, роллю кадрового менеджменту у запобіганні корупційним проявам, системами внутрішнього контролю та внутрішнього аудиту, гендерними аспектами корупції, дотриманням правил і стандартів етичної поведінки, взаємодією з громадськими та неурядовими антикорупційними організаціями, співробітництвом з медіа, забезпеченням стратегічних комунікацій у сфері запобігання корупції тощо.

Таблиця – Програма навчань з питань антикорупційного законодавства

| № з/п | Тема/зміст навчального заходу                                                                                                                                                                                   | Термін проведення навчального заходу | Індикатор виконання        | Підрозділ, відповідальний за проведення заходу |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------------------|------------------------------------------------|
| 1     | Обмеження щодо використання службових повноважень чи свого становища. Обмеження щодо суміщення з іншими видами діяльності. Обмеження спільної роботи близьких осіб (онлайн/офлайн–семінар, методичні матеріали) | Червень 2026–2027 рр.                | Навчальні заходи проведені | Уповноважений підрозділ                        |
| 2     | Викривачі корупції, їх права. Гарантії захисту викривачів за законодавством України (онлайн/офлайн–семінар, методичні матеріали)                                                                                | Листопад 2025–2027 рр.               | Навчальні заходи проведені | Уповноважений підрозділ                        |
| 3     | Основні положення антикорупційного законодавства (заборони і обмеження) (онлайн/офлайн–семінар, методичні матеріали)                                                                                            | Грудень 2025–2027 рр.                | Навчальні заходи проведені | Уповноважений підрозділ                        |
| 4     | Проведення навчання у сфері вимог антикорупційного законодавства у частині запобігання та врегулювання конфлікту інтересів (онлайн/офлайн – семінар, методичні матеріали)                                       | Грудень 2026–2027 рр.                | Навчальні заходи проведені | Уповноважений підрозділ                        |
| 5     | Проведення навчальних заходів серед суб'єктів декларування Держспецзв'язку щодо правильності заповнення декларацій (тренінг)                                                                                    | Січень-лютий 2026–2027 рр.           | Навчальні заходи проведені | Уповноважений підрозділ                        |

| № з/п | Тема/зміст навчального заходу                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Термін проведення навчального заходу                                    | Індикатор виконання                   | Підрозділ, відповідальний за проведення заходу                                                                                            |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 6     | Поширення інформації щодо можливості проходження безкоштовних курсів антикорупційного спрямування (е-декларування, конфлікт інтересів, боротьба з корупцією) на навчальній платформі НАЗК Study.NAZK, порталі управління знаннями Національного агентства України з питань державної служби (далі – НАДС), платформі онлайн-курсів Prometheus, інших навчальних платформах шляхом розміщення відповідної інформації на офіційному вебсайті Держспецзв'язку, інформування підрозділів Держспецзв'язку | Періодично (за наявності оновленої інформації на навчальних платформах) | Інформація розміщена. Листи надіслані | Уповноважений підрозділ, підрозділ інформаційних комунікацій Адміністрації Держспецзв'язку                                                |
| 7     | Проведення навчальних заходів (факультативних лекцій, семінарів) щодо положень антикорупційного законодавства для курсантів навчального закладу Держспецзв'язку                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Жовтень, листопад 2026–2027 рр.                                         | Навчальні заходи проведені            | Уповноважений підрозділ, керівництво навчального закладу Держспецзв'язку                                                                  |
| 8     | Забезпечення участі представників структурних підрозділів Адміністрації Держспецзв'язку, підрозділів Держспецзв'язку у проведенні заходів з підвищення кваліфікації, тренінгів (семінарів) з питань запобігання та виявлення корупції, що організовуються НАЗК та іншими державними органами або організаціями                                                                                                                                                                                       | Постійно                                                                | Участь забезпечена                    | Керівники структурних підрозділів Адміністрації Держспецзв'язку, підрозділів Держспецзв'язку, Уповноважений підрозділ, уповноважені особи |

2. Заходи з поширення тематичної інформації антикорупційного спрямування

Уповноважений підрозділ поширює тематичну інформацію антикорупційного спрямування серед співробітників Держспецзв'язку шляхом:

розміщення законодавчих актів України, розпорядчих актів Держспецзв'язку, методичних та навчальних матеріалів з питань запобігання корупції на офіційному вебпорталі Держспецзв'язку (постійно);

проведення співробітниками Уповноваженого підрозділу тематичних зустрічей з питань антикорупційної тематики зі співробітниками структурних підрозділів Адміністрації Держспецзв'язку та підрозділів Держспецзв'язку (за потреби);

інформування з питань антикорупційної тематики шляхом розсилання засобами корпоративної електронної пошти;

надання співробітникам роз'яснень, методичної допомоги та консультацій з питань застосування положень антикорупційного законодавства (постійно, за зверненнями);

повідомлення вимог антикорупційного законодавства під час проведення співбесід та інструктажів з особами, які є претендентами на працевлаштування до Держспецзв'язку (постійно);

забезпечення участі співробітників Держспецзв'язку в навчальних заходах, у тому числі на онлайн-платформах, які організовуються НАЗК та НАДС.

Ця Програма розміщується на офіційній сторінці Держспецзв'язку в мережі Інтернет (у розділі “Запобігання проявам корупції”) і перебуває у вільному доступі.

Ця Програма доводиться до відома всіх співробітників Держспецзв'язку.

Передбачений перелік заходів з навчання та поширення інформації щодо запобігання та виявлення корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень не є вичерпним та може доповнюватися за результатами проведеного моніторингу виконання Програми, а також за результатами проведення анкетування співробітників структурних підрозділів Адміністрації Держспецзв'язку, підрозділів та підприємств Держспецзв'язку з метою визначення найактуальніших для них тем.

Очікуваний результат – підвищення рівня обізнаності громадян про результати проведення антикорупційних заходів та ініціатив Держспецзв'язку у сфері запобігання та виявлення корупції, підвищення рівня довіри до Адміністрації Держспецзв'язку, підрозділів та підприємств Держспецзв'язку.

#### **IV. Моніторинг, оцінка виконання та перегляд Антикорупційної програми**

##### **1. Моніторинг виконання Програми**

Моніторинг виконання Програми полягає у зборі та аналізі інформації про повноту та своєчасність виконання заходів, передбачених Програмою, їх актуальність та відповідність середовищу Держспецзв'язку з метою контролю за станом управління корупційними ризиками, виявлення та усунення недоліків у положеннях Програми.

Суб'єктом, відповідальним за проведення періодичного моніторингу виконання цієї Програми, є Уповноважений підрозділ.

Під час моніторингу аналізується фактичний стан виконання кожної категорії заходів, передбачених Програмою, а саме:

заходів з реалізації антикорупційної політики;  
 заходів впливу на корупційні ризики;  
 навчальних заходів;  
 заходів з поширення інформації антикорупційного спрямування та інших заходів.

Для проведення моніторингу враховуються індикатори виконання заходів, передбачені Програмою.

Керівники структурних підрозділів Адміністрації Держспецзв'язку та підрозділів Держспецзв'язку, відповідальних за виконання заходів, до 10 липня та до 10 січня кожного календарного року надають Уповноваженому підрозділу інформацію про стан виконання заходів, їх актуальність, а в разі невиконання або несвоєчасного виконання окремих заходів – інформують про причини, які до цього призвели.

Уповноважений підрозділ аналізує та узагальнює отриману інформацію і готує звіт про стан виконання Програми.

У разі виявлення недоліків у положеннях Програми у звіті наводяться пропозиції щодо їх усунення та у разі потреби – щодо проведення додаткового оцінювання корупційних ризиків, перегляду Програми.

Звіт про стан виконання Програми подається Голові Держспецзв'язку до 30 липня та 15 лютого кожного календарного року та розміщується на офіційній сторінці Держспецзв'язку в мережі Інтернет.

Результати моніторингу виконання заходів впливу на корупційні ризики відображаються в реєстрі корупційних ризиків, який розміщується на офіційній сторінці Держспецзв'язку в мережі Інтернет.

## 2. Оцінка виконання Програми

Уповноважений підрозділ здійснює оцінку виконання Програми з метою аналізу змін, досягнутих в управлінні корупційними ризиками, та формування пропозицій щодо подальшого удосконалення цього процесу.

Оцінка виконання Програми та пропозиції з удосконалення діяльності з управління корупційними ризиками враховуються при підготовці антикорупційної програми Держспецзв'язку на наступний період.

Оцінка виконання Програми здійснюється шляхом встановлення результативності та ефективності її виконання. Для встановлення результативності виконання Програми:

визначається у відсотках прогрес у досягненні індикаторів виконання кожного заходу, передбаченого Програмою;

визначається загальний прогрес виконання кожної категорії заходів, передбачених Програмою, як середній арифметичний відсоток виконання кожного заходу із відповідної категорії;

визначається загальний прогрес виконання Програми як середній арифметичний відсоток прогресу виконання кожної категорії заходів, передбачених Програмою.

Для встановлення ефективності виконання Програми визначається стан досягнення передбачених цією Програмою цілей на підставі таких індикаторів:

зменшення кількості випадків вчинення співробітниками Держспецзв'язку корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, порушень цієї Програми;

відсоток корупційних ризиків, які усунуто/мінімізовано за результатами вжиття заходів впливу на них у встановлені терміни;

кількість співробітників, які пройшли навчання з питань запобігання та протидії корупції;

відсоток опитаних зовнішніх заінтересованих сторін, які вважають, що ефективність роботи із запобігання та протидії корупції в діяльності Держспецзв'язку підвищилася;

відсоток опитаних зовнішніх заінтересованих сторін, які вважають, що діяльність Держспецзв'язку стала більш прозорою;

інші індикатори.

Джерелами інформації для встановлення ефективності виконання Програми є:

звіти про стан виконання Програми;

результати опитувань, консультацій, тестувань на знання антикорупційного законодавства, проведених з внутрішніми та зовнішніми заінтересованими сторонами;

повідомлення про можливі випадки корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону, цієї Програми;

рішення про притягнення службових (посадових) осіб до відповідальності за вчинення корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень;

акти планових (позапланових) перевірок організації роботи Уповноваженого підрозділу та уповноважених осіб із запобігання і виявлення корупції, які складені НАЗК (у разі проведення таких перевірок);

дослідження, у тому числі наукові, соціологічні тощо, з питань запобігання та протидії корупції в Держспецзв'язку;

результати громадського контролю за станом виконання антикорупційного законодавства (за наявності);

відомості, розміщені в медіапросторі, соціальних мережах;

інші джерела.

Оцінка виконання Програми проводиться після спливу її строку. За результатами оцінки виконання Програми Голові Держспецзв'язку подається звіт, який містить висновки щодо змін, досягнутих в управлінні корупційними ризиками, та пропозиції щодо подальшого удосконалення цієї діяльності.

Звіт за результатами оцінки виконання Програми розміщується на офіційній сторінці Держспецзв'язку в мережі Інтернет.

### 3. Перегляд Програми

Ця Програма переглядається в таких випадках:

зміни в середовищі Держспецзв'язку (організаційній структурі, функціях та процесах) – за потреби;

внесення змін до законодавства України, у тому числі антикорупційного, які впливають на діяльність Держспецзв'язку – за потреби;

виявлення за результатами моніторингу виконання Програми невідповідностей/недоліків у діяльності з управління корупційними ризиками;  
 ідентифікація нових корупційних ризиків;  
 відмова НАЗК в погодженні Програми;  
 урахування Держспецзв'язку пропозицій до Програми, наданих НАЗК;  
 інші випадки, передбачені в Програмі.

Змінами до Антикорупційної програми є:

включення нових та/або виключення раніше запропонованих/затверджених заходів;

оновлення інформації, викладеної в Реєстрі ризиків;

внесення до Програми редакційних змін, які не впливають на її зміст (перейменування структурних підрозділів, зміна назви нормативно-правових актів та розпорядчих документів, посилання на які містяться в Програмі, інші редакційні зміни).

Перегляду Програми передуює проведення додаткового оцінювання корупційних ризиків, яке здійснюється в установленому Методологією порядку.

За наявності підстав для перегляду Програми керівник Уповноваженого підрозділу самостійно або за зверненням керівника структурного підрозділу Адміністрації Держспецзв'язку та/або підрозділу Держспецзв'язку, який є власником процесів, що містять корупційні ризики, та/або визначений відповідальним за виконання заходів, передбачених Програмою, ініціює внесення змін до Програми та готує проєкт відповідних змін. Підготовлений проєкт змін до Програми подається на розгляд Голові Держспецзв'язку для прийняття рішення. Зміни до Програми затверджуються наказом Адміністрації Держспецзв'язку і вводяться в дію з дати їх погодження НАЗК, про що зазначається у наказі.

З метою отримання об'єктивних та неупереджених висновків на всіх етапах процесу моніторингу, оцінки виконання та перегляду Програми забезпечується належне і своєчасне залучення громадськості, зовнішніх та внутрішніх заінтересованих сторін, обмін інформацією, проведення консультацій з ними.

## **V. Інші заходи, спрямовані на запобігання корупційним та пов'язаним з корупцією правопорушенням**

Відповідно до Положення про Управління з питань запобігання та виявлення корупції Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, затвердженого наказом Адміністрації Держспецзв'язку від 05 серпня 2021 року № 475 (далі – Положення), Уповноважений підрозділ здійснює загальну координацію і методичне забезпечення діяльності уповноважених осіб (уповноважених підрозділів) з питань запобігання та виявлення корупції підрозділів та підприємств Держспецзв'язку; погоджує кандидатури на посади уповноважених осіб (керівників уповноважених підрозділів) з питань запобігання та виявлення корупції підрозділів та підприємств Держспецзв'язку; має право здійснювати контроль за дотриманням антикорупційного законодавства в підрозділах та на підприємствах Держспецзв'язку, ініціювати перед Головою Держспецзв'язку

питання проведення перевірки стану організації роботи із запобігання та виявлення корупції в підрозділах та на підприємствах Держспецзв'язку.

Іншими заходами, спрямованими на запобігання корупційним та пов'язаним з корупцією правопорушенням, які проводяться у Держспецзв'язку на постійній основі, є:

забезпечення контролю за дотриманням у структурних підрозділах Адміністрації Держспецзв'язку та підрозділах Держспецзв'язку заборон на безоплатне одержання від фізичних та юридичних осіб пільг, послуг, майна (грошових коштів) та нематеріальних активів, крім випадків, передбачених законом;

проведення юридичної експертизи (погодження) проєктів нормативно-правових актів Адміністрації Держспецзв'язку;

здійснення погодження (візування) проєктів наказів з основної діяльності, адміністративно-господарських, фінансових і кадрових питань (особового складу) Адміністрації Держспецзв'язку, підрозділів Держспецзв'язку з місцем дислокації у місті Києві (крім Головного управління урядового фельд'єгерського зв'язку Держспецзв'язку (далі - ГУУФЗ));

забезпечення участі представників Уповноваженого підрозділу у роботі (засіданнях) колегіальних органів, комісій, нарадах, зборах та інших організаційних заходах Адміністрації Держспецзв'язку, підрозділів Держспецзв'язку з місцем дислокації у місті Києві (крім ГУУФЗ);

проведення в порядку, визначеному постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 171 «Про затвердження Порядку проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, і внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України», спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, а також посад з підвищеним корупційним ризиком;

інформування правоохоронних органів щодо встановлення фактів подання претендентом за результатами проведення спеціальної перевірки підроблених документів або неправдивих відомостей;

проведення заходів, передбачених Законом України «Про очищення влади» та постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 563 «Деякі питання реалізації Закону України “Про очищення влади”»;

надання НАЗК завіреної в установленому порядку паперової копії наказу про накладення на посадову особу структурного підрозділу Адміністрації Держспецзв'язку, підрозділу Держспецзв'язку дисциплінарного стягнення за вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення;

ведення обліку посадових осіб, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень;

забезпечення прозорості та доступу до інформації у структурних підрозділах Адміністрації Держспецзв'язку та підрозділах Держспецзв'язку шляхом дотримання вимог статті 60 Закону України «Про запобігання корупції»;

залучення Уповноваженого підрозділу та уповноважених осіб до  
опрацювання проєктів відповідей на запити на публічну інформацію;  
проведення представниками Уповноваженого підрозділу аналізу  
потенційних та наявних контрагентів Адміністрації Держспецзв'язку та надання  
інформації про них Голові Держспецзв'язку.

Начальник Управління з питань  
запобігання та виявлення корупції  
Адміністрації Держспецзв'язку  
полковник

Олександр СІРОШТАН

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2025 року